
UCHWAŁA NR LXXVII/737/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Mikołaja w Pszennie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 840) oraz §2 ust. 1 Uchwały Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 nr LXXII/672/2022 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 15 grudnia 2022 r. z późn. zm., w związku z § 6 ust. 11 uchwały Nr XXII/193/2008 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz sposobu ich rozliczania 
i kontroli, uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej  pw. św. 
Mikołaja w Pszennie w kwocie 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych i 00/100) na prace 
konserwatorskie przy ołtarzu bocznym pw. Matki Boskiej wraz z czterema rzeźbami świętych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 39706AA8-BBE2-47B8-AC33-D1F0192385F9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z podjętą przez Radę Gminy Świdnica uchwałą Nr XXII/193/2008 z dnia
24.01.2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz sposobu ich rozliczania i
kontroli, podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku mogą ubiegać się o dotacje z budżetu
gminy na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. W budżecie
gminy na zadania z zakresu dofinansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zabezpieczono niezbędne środki
finansowe.

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Mikołaja w Pszennie złożyła wniosek o udzielenie
dotacji w 2023 roku na prace konserwatorskie przy ołtarzu bocznym pw. Matki Boskiej wraz z
czterema rzeźbami świętych w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja w Pszennie w kościele
parafialnym p.w. św. Mikołaja w Pszennie. Dokonując podziału środków finansowych kierowano
się w szczególności zakresem prac jakie należy wykonać w celu zabezpieczenia i konserwacji
obiektu zabytkowego. Przy rozpatrywaniu wniosków komisja brała pod uwagę stan techniczny
zabytku, zakres prac jaki należy wykonać w celu odrestaurowania lub konserwacji obiektu, wartość
historyczną, naukową lub artystyczną zabytku, ogólnodostępność zabytku oraz udział środków
własnych i innych niż środki gminy.

Id: 39706AA8-BBE2-47B8-AC33-D1F0192385F9. Podpisany Strona 1




